

CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 septiembre a 30 de septiembre
(Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 78.330.092.024	\$ 67.843.625.088	\$ 10.486.466.936	15,5%
4705 Fondos Recibidos	\$ 78.330.092.024	\$ 67.843.625.088	\$ 10.486.466.936	15,5%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 78.357.139.124	\$ 67.843.625.088	\$ 10.513.514.036	15,5%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 82.304.533.202	\$ 76.289.243.299	\$ 6.015.289.903	7,9%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 44.670.089.043	\$ 40.847.998.575	\$ 3.822.090.468	9,4%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 15.770.523	\$ 2.574.362	\$ 13.196.161	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 11.461.653.800	\$ 10.569.918.145	\$ 891.735.655	8,4%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 2.256.159.300	\$ 2.087.649.500	\$ 168.509.800	8,1%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 23.900.860.536	\$ 22.310.460.096	\$ 1.590.400.440	7,1%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 251.758.052	\$ 183.931.207	\$ 67.826.845	36,9%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 251.758.052	\$ 183.931.207	\$ 67.826.845	36,9%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 82.556.291.254	\$ 76.473.174.506	\$ 6.083.116.748	8,0%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 4.199.152.130	-\$ 8.629.549.418	\$ 4.430.397.288	-51%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 2.500.765	\$ 3.120.157.431	-\$ 3.117.656.666	-99,9%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.013.160	\$ 605.241	\$ 1.407.919	232,6%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 3.119.552.190	-\$ 3.119.064.585	100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 113.276.709	\$ 211.391.033	-\$ 98.114.324	-46,4%
5802 Comisiones	\$ 2.298.591	\$ 2.272.095	\$ 26.496	1,2%
5804 Gastos Financieros	\$ 0	\$ 209.118.938	-\$ 209.118.938	100,0%
5890 Gastos Diversos	\$ 110.978.118	\$ 110.978.118	\$ 110.978.118	-100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 115.777.474	\$ 3.331.548.464	-\$ 3.215.770.990	-96,5%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 4.314.929.604	-\$ 11.961.097.882	-\$ 3.008.086.467	-64%
48 OTROS INGRESOS	\$ 20.385.304	\$ 12.160.659	\$ 8.224.645	67,6%
4802 Financieros	\$ 2.327.145	\$ 2.327.143	\$ 2	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 8.309.163	-\$ 8.309.163	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 1.445.999	\$ 1.524.353	-\$ 78.354	-5,1%
4831 Reversion de provisiones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 4.294.544.300	-\$ 11.948.937.223	-\$ 7.654.392.923	-64,1%

CAROLINA VELASCO JIMENEZ
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628